

Helge Clausen A/S

Stoensevej 5, 5953 Tranekær

CVR-nr. 40 60 29 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2020.



Helge Clausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helge Clausen A/S Stoensevej 5 5953 Tranekær
	CVR-nr.: 40 60 29 17
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johan Clausen Niklas Overlund Hansen Helge Clausen
Direktion	Helge Clausen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i at udføre tømrer- og snedkerarbejde, murer-, entreprenør- og kloakmesteropgaver

Selskabet er stiftet 20. juni 2019 ved skattefri aktieombytning med tilbagevirkende kraft pr. 1/1 2019.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.984 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -79 t.kr.. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af tab på en stor opgave.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	5.983.825
1 Personaleomkostninger	-5.083.444
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-797.823
Driftsresultat	102.558
Øvrige finansielle omkostninger	-194.372
Resultat før skat	-91.814
2 Skat af årets resultat	12.838
Årets resultat	-78.976
 Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-78.976
Disponeret i alt	-78.976

Balance

Aktiver		
Note	<u>31/12 2019</u>	<u>1/1 2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	642.857	750.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>642.857</u>	<u>750.000</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.680.652	2.973.394
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.680.652</u>	<u>2.973.394</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.323.509</u>	<u>3.723.394</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	308.297	197.902
Varebeholdninger i alt	<u>308.297</u>	<u>197.902</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.079.824	429.870
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	669.029	580.140
Andre tilgodehavender	106.808	35.554
Periodeafgrænsningsposter	39.294	36.782
Tilgodehavender i alt	<u>1.894.955</u>	<u>1.082.346</u>
Likvide beholdninger	<u>153.129</u>	<u>29.643</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.356.381</u>	<u>1.309.891</u>
Aktiver i alt	<u>6.679.890</u>	<u>5.033.285</u>

Balance

Passiver		<u>31/12 2019</u>	<u>1/1 2019</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	400.000	400.000
7	Overkurs ved emission	0	667.023
8	Overført resultat	565.951	-22.096
	Egenkapital i alt	<u>965.951</u>	<u>1.044.927</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	281.885	294.723
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>281.885</u>	<u>294.723</u>
Gældsforpligtelser			
10	Leasingforpligtelser	2.070.127	1.634.627
11	Anden gæld	207.233	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.277.360</u>	<u>1.634.627</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	513.387	291.634
	Gæld til pengeinstitutter	614.332	179.970
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	157.447	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	883.596	549.613
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.656	72.920
	Anden gæld	982.276	964.871
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.154.694</u>	<u>2.059.008</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.432.054</u>	<u>3.693.635</u>
	Passiver i alt	<u>6.679.890</u>	<u>5.033.285</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			

Noter

	<u>2019</u>	
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager		4.325.683
Pensioner		610.022
Andre omkostninger til social sikring		53.130
Personaleomkostninger i øvrigt		91.609
		<u>5.083.444</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>16</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat		-12.838
		<u>-12.838</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>1/1 2019</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
Årets afskrivninger	<u>-107.143</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-107.143</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>642.857</u>	<u>750.000</u>

Noter

	31/12 2019	1/1 2019
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	2.973.394	700.000
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	2.273.394
Tilgang i årets løb	1.397.938	0
Kostpris 31. december 2019	4.371.332	2.973.394
Årets afskrivninger	-690.680	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-690.680	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.680.652	2.973.394
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.043.855	2.273.394
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.927.491	1.129.340
Modtagne acontobetalingen	-1.415.909	-549.200
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	511.582	580.140
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	669.029	580.140
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-157.447	0
	511.582	580.140
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	400.000	400.000
	400.000	400.000
7. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2019	667.023	667.023
Overført til overført resultat	-667.023	0
	0	667.023

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>1/1 2019</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-22.096	0
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-22.096
Årets overførte overskud eller underskud	-78.976	0
Overført fra overkurs ved emission	667.023	0
	<u>565.951</u>	<u>-22.096</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	294.723	300.955
Udskudt skat af årets resultat	-12.838	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	-6.232
	<u>281.885</u>	<u>294.723</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.583.514	1.926.261
Heraf forfalder inden for 1 år	-513.387	-291.634
	<u>2.070.127</u>	<u>1.634.627</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>36.105</u>	<u>0</u>
11. Anden gæld		
	<u>207.233</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>207.233</u>	<u>0</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 384 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	308.297
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.079.824
Goodwill	642.857
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	636.797

Under likvide beholdninger indgår sikringskonto på 153 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet arbejdsgarantier for 440 t.kr.